平成 21 年 5 月 1 日

各  位

東京都港区六本木一丁目 4 番 30 号

株式会社ＡＱインタラクティブ

代表取締役   武市 智行

（コード番号 3838 東証第二部）

問合せ先 取締役経営企画部長

染野 正道

電話番号 03-3586-8808（代）

子会社株式の追加取得に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 5 月 1日開催の取締役会において、当社連結子会社である XSEED JKS, Inc.（以下

「XSEED」）の株式を追加取得することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 株式追加取得の理由

近年のゲームソフト市場において重要な位置付けである北米地域において、当社の販売子会社であ

る XSEED JKS,Inc を重要な販売拠点として体制強化を行い、また海外市場を重視したプロダクトマ

ーケティングの拠点としての体制強化を急速に進めるため、同社の株式の持株比率を現在の 55％か

ら 90％まで引き上げることといたしました。

２. 子会社の概要

(1) 商 号 XSEED JKS, Inc.

(2) 代 表 者 President & Chairman of the Board 岩崎 順

(3) 所 在 地 21515 Hawthorne Blvd.,Suite 1020 Torrance, CA 90503

(4) 設 立 年 月 日 平成 16 年 8 月 18 日

(5) 主な事業内容 ゲームソフトの販売及び市場調査

(6) 決 算 期 3 月 31 日

(7) 従 業 員 数 9 名（平成 21 年 3 月 31 日現在）

(8) 売 上 高 5,678 千 US ドル（平成 20 年 3 月期）

(9) 資 本 金 1,320 千 US ドル

(10) 発行済株式総数 852,066 株

３. 株式の取得先

(1) 相手先

① 岩崎 順

② Ken Berry

③ 野木村 健三

④ Jimmy Soga

(2) 株式数 298,223 株

(3) 発行済株式総数に対する割合 35.0％

４. 取得株式数および取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 468,636 株（所有割合 55.0％）

(2) 取得株式数  298,223 株

(3) 異動後の所有株式数 766,859 株（所有割合 90.0％）

５. 株式取得日

平成 21 年 5 月 1 日

６. 今後の見通し

本件による平成 21 年 3 月期連結、個別業績への影響はありませんが、平成 22 年 3 月期以降の業績

につきましては、影響が判明次第公表いたします。

以上